neque Te
ea malorum acerbitate, que cum toties fato Principe Socero Tuo Turciae saevitiam Tyrannidis incurso,
ac hujus tandem furori immoelato, simili vix non fato tenuit in volutum, a praedicta Tua fidelitate dimo-
tum fuisse, sed posquam etiam periculum illud singulari Dei Beneficio evasisses eodem fidelitatis, ac erga
Rempublicam Christianam animi Tui propensionis filo inconcusse perrexisse obortque subinde inter
nos et Turcam bello in Armorum Nostrorum successus fidelem operam locavisse, aliaque observatae in
Nos fidei specimina luculenter edidisse; neque minus vera in Deum Religione, ac animi corporisque do-
tibus ita comparatum esse, de quo nobis optime sperandum esset, perceperimus, atque constituta Pace,
cum Bonorum Tuorum jactura, quae in Valachia Turcis remanente habueras, Nostro Te Imperio sub-
jeceris, nunc vero Domicilium Tibi, in Haereditario Nobis Transylvania Principatu constituorum, Tuos
que Praedecessores, ejusdem Principatus Indigenatum ab Ilustri quondam Transylvania Principe Mi-
chaele Apaffi consecutos fuisse, demisse Nobis exponeres, Nosque recenter Te Tuosque Descendentes,
utriusque sexus ad Gradum et Dignitatem Comitum, vigore Diplomatis Nostri superinde confecti et ema-
nati praelaudatorum meritorum Tuorum remunerandorum, Tuisque, et Tuorum in jugem eorundem et
similium continuationem, imo augmentationem, amplius quoque excitandorum ergo clementissime assump-
simus, hoc etiam in passu, eundem in finem ad demissas Tuas, quas Nobis porrexisti preces, accedente
etiam humillima nonnullorum Fidelium Nostrorum intercessione, sed ed juxta impensius cogitantes,
propensum animum Tuum, singularemque erga praememoratum Nostrum Transylvaniae Principatum
et Nationem Transylvanicam affectum, quibus Te eidem Principatui Nostro fideliter, ac utiliter servire
cupere, atque velle cognovimus, Te et Posteros Tuos utriusque Sexus universos, in numerum et con-
sortium verorum ac indubitatorum dicti Nostri Transylvaniae Principatus Partiumque Regni Nostri Hun-
garize eidem annexarum Indigenarum duximus recipiendum, annumerandumque et cooptandum, decer-
nentes, et ex certa scientia Nostra, animoque deliberato concedentes ut Tu a modo imposterum, futuris
ac perpetuis semper temporibus omnibus iis Privilegiis, Indultis Libertatibus, Honoribus, Praerogativis,
Juribus et Immunitatibus quibus. caeteri ejusdem Nostri Transylvaniae Principatus et Partium gixcgi
jam Regni Nostri Hungariae eidem annexarum Indigenae de jure, vel consuetudine receptis et a Nobis
approbatis, quovis modo utuntur, fruuntur et gaudent, uti, frui et gaudere possis, ac valeas Haere(.iesque
et Posteri Tui utriusque Sexus universi valeant atque possint. Ita nihilominus, ut Tu Comes Nicolaus
de Rossetti, solenne Juramentum pro dictamine Legum praereptili Nostri Transylvaniae Principatus, a
Nobis ezpprobatorum, in proxime tutura Fidelium Nostrorum Statum et Ordinum ejusdem Nostri Prin-
cipatus Generali Diaeta, coram iisdem Statibus et Ordinibus more consueto deponere eoque depo-
sito nomen Tudm Publiciis illius Nostri Principatus Constitutionibus inseri et inscribi curare, ac
Literas superinde Testimoniales suo modo extrahere atque omnia et singula, quae in deponendo a Te
Juramento et Constitutionibus Principatus a Majestate Nostra approbatis continentur, tam ipsem et
quam praeseripti Tui Haeredes et Posteri utriusque Sexus universi rite observare et adimplere debeau.s ac
teneamini. Imo recipimus, annumeramus et aggregamus, decernimus ittem et concedimus psentium
Nostrarum Majoris et Aulis Sigilli Nostri impendentis muniminae roboratorum vigore et testimonio
Literarum mediante. Datum in Civitate Nostra Vienna Austriae Die Decima sexta Mens Apnh§ Am_':g
Dni Millesimo septingentesimo trigesimo tertio Regnorum vero Nostrorum: Romani 22-mo, Hispanici
30-mo, Hungarici et Bohemici etiam 22-mo

(ss) CAROL :
(ss) B. Ioanes Ios. Bornemisza

de Kaszon
Georgius Pongracz
Anno 1734 %
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¢« Anno 1734 Die 14° Decembris in Generalibus Inclytorum Trium Nationum Pricipatus Tran(syl-
va)niae Statum et Ordinum in Liberam Regiamque Cibinium Civitatem videlicet Saxonicalem pro die
22-a Mensis Decembris es Mandato suae Ma(jes)t(a)tis Sacra(tissi)mae proprio per Exc. Gubernium Re-
g(ium) Tran(sylva)nicum indictis et continuative celebratis Comitiis Diaetalibus Praesentes Litterae super
Indigenatu a sua Majestate et Principe Haereditario D(omi)no D(omi)no nobis naturaliter c!ementissi:po
Tli(ustrissiymo D(omi)no Comiti Nicolao de Rosetti benigne indulto, Perlecta Publicatae et deposito
eatenus solenni Juramento nemine contradicente quin ab omnibus grati animi contestatione acceptantibus
Extradatae .

per
Magistrum Davidem Hentel
Sacratae Caesareae Regiaeque
Catholicae Majestatis per
Transylvaniam Sanctique Regni
Hungariae eidem annexatae

. A Protonotarius
(ss)...

Actele pe baza cirora s’a dat titlul de conte sunt cele urmitoare, dobandite prin d-1 A. Veress, care
le-a fotografiat in arhiva Cancelariei aulice transilvaniene,

I

Augustissime, Potentissime et Invictissime Romanorum Imperator, Germaniae, Hispaniae, Hngariae
Rex, Archidux Austriae.

Domine, Domine Clementissime.

-

Postquam innata Sacrae Caesareae Regiaque Catolicae Majestatis Vestrae clementia; mihi ab im-
mani Turcarum Tirannyde profugo non solum Caesaream protectionem, et clementissimum Asyllum.
Sed insuper subsistendi mediis destituto annuam quoq. pensionem. Supra mea merita, ultro fuerit elar-
gita: Ulterius adhuc ab eadem innata Sacrae Cae. Raeq. Cae. Mattis Vae. munificentia, quae Numinis
instar humanas, in ferris, sortes moderando, ex infimis etiam. magna facit, confirmationem decoris fami-
liae meae implorare humillime supplex audeo. Ut nempe quotidiano Caesareae munificientiae exemplo,
Titulo Comitis me, et illam honorare clementissime non dedignetur. Quae ex Italia oriunda in Turcicis
oris lungo tempore cum decore in hunc usque diem conservata, non solum affinitate cum Moldaviae et
Vallachiae Principibus iuncta, uti etiam cum Cantacuzena, sed etiam ex proprio suo gremio unum Mol-
daviae elapso saeculo, alterum Vallachiae moderno Principem dedit, inque ambabus illis dictis Provinciis
primas dignitates semper obtinuit, quibus et in hunc usque diem fratres, et reliqui mei consanguinei ad-
huc gaudent: Qui omnes quotquot sunt, tanto Caesareae munificientiae privilegio, supra propria etiam
maerita, condecorati, magis, magisq. contestatam hucusq. pro posse suo, et locorum conditione, ergo
Caesareum servitium, devotionem, ultro palam facere totis niterentur viribus et data occasione forte non
omnino indignos se hoc Caesarea munificentia probare poterunt Cuius vivo hoc et praesentissimo exemplo
insuper reliquos etiam compatriotos suos, et adherentes qui non pauci sunt, ad sequendas caesareas pertes
allicere vel maxime possent. Ego deniq. pro meo particulari, quid ultro offeram non habeo, quia innata
Sae. Cae. Reg. Cae. Mattis Vae. clementia iam pridem in tantum devinctus sum, ut si etiam plures, una,
vitas Caesarea servitio impendendas haberem, nunquem innumerae obligationi meae vel in minimo facere
satis possem;

quapropter, illimitate solum modo Caesareae clementiae, et omnimodae munificientiae submissime
confisus, hanc Caesaream gratiam humillime implorare audeo continuaturus quaem admoduu ab ineunte
adhuc aetate, in hunc, usq. diem etiam in futurum ferventissimumg. meum zelum, et constantem devo-
tionem ergo totum id, quod servitium Sae. Cae. Reg. Cae. Mattis Vae. requirit, pro tenuitate mea con-
testari semper gloriabor, ac quo ad vixere perseverabo.

Sacrae Caesareae Regiaeq. Cae Maiestts, Vae.

humillimg. et obedien:
-tissimus vassalus
Nicolaus Rossetti.

Bk, Pe dosul memoriului: Aliud expost fuit porrectum Memoriale et illud propositum. Viennae. 25.
ebr. 1733.
Annexat « opinia » cancelarului Baromil Toan Tosif Bornemisza de Kiszon cu urmitorul text:

: Dxcn. supplicantis praemissa humanissima Adducta Maiestatis Vestrae Sacratissimae Cancellariae
h‘unc.consxderatione non indigna videntur, ea etiam ratione, quod, cum ille ex ditione Turcica in haere-
ditarium M-tis V-rae Sacra-Mae principatum devotissime se transtulerit, ibidemque indigena perpetuo
manere velit, medio illius, titulo et honore Comitis ex clementia M-tis V-rae Sacra-mae ei impertiendo,
hrmngs stabiliendi, ex Turcica Valachia et Moldavia, antelatae Transylvaniae vicinis, ubi videlicet huius
supplicantis sanguine juncti honorifices tenerent spartas, in servitii M-tis V-rae Sacra-mae et communis
boni promotionem, medium non inutile, ac modus suppreditari quiret. Quam nihilominus demissam
opinionem Cancellaria haec M-tis V-rae Sacra-mae clementissime Voluntati ac Altissimo, lunato poplite
substernit oraculo.

In stdnga textului de mai sus: placet Carolus mpr,
(Arhivum regni Hungariae. Budapest. Cancellaria Transilvanica no. 39—1733).

II

Augustissime, Potentissime ac Invictissime Romanorum Im i i i
iy e ) perator, Germaniae, Hispaniae, Hun-
gariae et Bohemiae Rex. Arhidux Austriae Domine Domine Clementis,sime. : 3 :
Postquar_n innata Sacrae Caesareae Regiaeq. Catholicae Majestatis Vae. clementia mihi ab immani
- Turcarum Tirrannyde profugo; non solum caesaream protectionem et clementissimum Asyllum, sed
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insuper subsistendi medijs destituto annuam quoq. pensionem, supra mea maerita, fuerit ultro elargita;
ulterius adhuc ab eadem innata Caesarea — Regia munificentia, quae Numinis instar humanas in servis
sortes moderando, ex infimis etiam magna facit confirmationem decoris familiae meae implorare humil-
lime supplex audeo, Ut nempe quotidiano Caesareae munificientiae exemplo titulo Comitis me, et proles
meas Mariam et Elisabetham, omnesq. meos descendentes honorare clementissime non dedignetur cum
iam vivere, et mori una cum meis omnibus sub clementissimis Sacrae Cae. Regiaeq. Catholicae Majestatis
Vestrae alis in Transylvania determinaverim, in qua et Bona aliqua, titulo consortis meae, filiae olim
Principis Transylvani, possideo, ac insuper a parentibus adhuc illius Provinciae indigena existam. Quoad
familiam meam humillime ane curare Sacram Caesaream Regiamq. Catholicam Maiestatem Vestram
audebo; quod sit ex Italia, nobili stirpe oriunde, et temporum vicissitudine in Turcis oris oppulsa, iam
per plura saecula non solum cum decore semper conservata ex cum variis Vallachiae et Moldaviae Princi-
pibus affinitate iuncta, sed imo ex proprio suo etiam gremio unum Moldaviae elapso saeculo, alterum
Vallachiae moderno dedit, inque ambabus illis provinciis primas dignitates semper possedit quaem ad
modum et in hunc usque diem fratres et reliqui mei consanguinei adhuc possident. Caesareo-Regiam
hanc summam gratiam debita mea fidelitate, ac zelo ergo totum id quod servitium Sacrae Caesareae Re-
giaeque Catholicae Majestatis Vestrae requirit, pronti hucusque, ita deinceps semper pro tenuitate mea
remaerevi adlaborabo, dateque per Turcicum Bellum occasione forte non omnino inutilem me Caesareo
Servitio comprobare gloriabor, ac quo ad vixero omni cum devotione perseverabo.